Муниципальное образование городское поселение Куминский
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе городского поселения Куминский
ПРОТОКОЛ
	от 05 июля 2019года

	№ 2

	пгт. Куминский

Председатель:
	Грубцов Сергей Анатольевич

-  глава городского поселения Куминский

Присутствовали:

Валентина Павловна Овчарова

[bookmark: _GoBack]- начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Куминский, заместитель председателя комиссии

Ирина Александровна Мальчихина

- начальник  отдела организационно-правовой деятельности администрации городского поселения Куминский, секретарь комиссии

Людмила Иосифовна Леонтьева

- член Совета депутатов городского поселения Куминский

Батурин Сергей Николаевич

- председатель Совета депутатов городского поселения Куминский

Ковхаев Валерий Александрович

- участковый уполномоченный полиции по Кондинскому району на территории городского поселения Куминский

1. Об утверждении повестки дня межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе городского поселения Куминский.
__________________________________________________________________________
(С.А.Грубцов)
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить повестку дня  и регламента заседания межведомственного Совета  по противодействию коррупции при главе городского поселения Куминский.

2. О формировании негативного отношения к коррупции у муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, в том числе, взаимодействии с институтами гражданского общества в сфере антикоррупционного просвещения граждан.
(С.А.Попова)
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию  принять к сведению.
2.2. Продолжать работу по формированию негативного отношения к коррупции у муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, в том числе, взаимодействии с институтами гражданского общества в сфере антикоррупционного просвещения граждан.

Срок исполнения: постоянно

3. Об эффективности работы по противодействию коррупции при организации и осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд организаций в рамках исполнения Федерального закона от 05 апреля 2014 года № 44-ФЗ.
_____________________________________________________________________________
(Шепелина А.Н.)
РЕШИЛИ:
3.1.  Информацию принять к сведению.
3.2. Регулярно информировать население о проводимых мероприятиях органами местного самоуправления городского поселения Куминский по противодействию коррупции в поселении.

Срок исполнения: постоянно

4. О подведении итогов сдачи муниципальными служащими администрации городского поселения Куминский и руководителями подведомственных муниципальных учреждений городского поселения Куминский сведений о доходах и имуществе

(С.А.Попова)
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию  принять к сведению.
4.2. Итоги сдачи муниципальными служащими администрации городского поселения Куминский и руководителями подведомственных муниципальных учреждений городского поселения Куминский сведений о доходах и имуществе считать удовлетворительными.

5. Об исполнении протокольных поручений, решений межведомственного Совета.
(И.А.Мальчихина)
Пункт 7.3. протокола № 1 от 28 марта 2019 года: На следующем заседании Межведомственного Совета при главе администрации городского поселения Куминский заслушать исполнение Плана противодействия коррупции в администрации городского поселения Куминский на 2018-2019 годы за период II квартал 2019 года

РЕШИЛИ:
5.1. Исполнение Плана противодействия коррупции в администрации городского поселения Куминский на 2018-2019 годы за II квартал 2019 года считать удовлетворительной.
5.2. Продолжать работу по исполнению Плана противодействия коррупции в администрации городского поселения Куминский на 2018-2019 годы в III квартале 2019 года.
5.3. На следующем заседании Межведомственного Совета при главе администрации городского поселения Куминский заслушать исполнение Плана противодействия коррупции в администрации городского поселения Куминский на 2018-2019 годы в III квартале 2019 года.

	Председатель межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе городского поселения Куминский

С.А.Грубцов

Секретарь межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе городского поселения Куминский

 И.А.Мальчихина